INFORMAÇÕES:
Secretaria do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação
 Telefone (62) 3946-1673 / 3946-1674 - Horário de Atendimento: das 7h30min às 13h
E-mail da Secretaria: pos.efph@pucgoias.edu.br

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
Av. Universitária, 1069 – St. Universitário
Caixa Postal 86 – CEP 74605-010
Goiânia-Goiás
Telefone/Fax: (62)3946-1070 ou 1071
www.pucgoias.edu.br  / prope@pucgoias.edu.br

EDITAL No 03/2021-PROPE

ALTERA A DATA DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E MATRÍCULA, EDITAL No 58/2020-PROPE

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Pontifícia Universidade Católica de Goiás – PUC Goiás, de

ordem do Magnífico Reitor, faz saber a todos os interessados que foram ALTERA A DATA DE

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E DATA PARA MATRÍCULA do Edital No 58/2020-PROPE, de 16 de

dezembro de 2020, do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em EDUCAÇÃO, conforme abaixo:

Item - 7. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

Onde se Lê:

7.1. O resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação será

publicado até o dia 08/03/2021, na página http://sites.pucgoias.edu.br/pos-graduacao/mestradodoutorado-

educacao/processo-seletivo/  na internet.

Leia-se:

7.1. O resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação será

publicado até o dia 05/03/2021, na página http://sites.pucgoias.edu.br/pos-

graduacao/mestradodoutorado-educacao/processo-seletivo/  na internet.

Item - 9. DA MATRICULA ACADÊMICA

Onde se Lê:

9.1. Os alunos aprovados no processo seletivo deverão realizar a matrícula no Serviço On Line (SOL) da PUC

Goiás (https://sol.pucgoias.edu.br/aluno/login.asp ), no período de 11/03/2021 a 15/03/2021, que será

confirmada mediante pagamento do boleto bancário, como exigência para confirmar a vaga e ratificar a

documentação apresentada.

Leia-se:

9.1. Os alunos aprovados no processo seletivo deverão realizar a matrícula no Serviço On Line (SOL) da PUC

Goiás (https://sol.pucgoias.edu.br/aluno/login.asp ), no período de 08/03/2021 a 12/03/2021, que será

confirmada mediante pagamento do boleto bancário, como exigência para confirmar a vaga e ratificar a

documentação apresentada.

Assim, também sofrem alterações os subitens 10.18 e 10.20 do item – 10. CRONOGRAMA

Onde se Lê:

10.18. Divulgação dos Resultados Finais (Mestrado e Doutorado)          08/03/2021

mailto:pos.efph@pucgoias.edu.br
http://www.pucgoias.edu.br/
mailto:prope@pucgoias.edu.br
http://sites.pucgoias.edu.br/pos-graduacao/mestradodoutorado-educacao/processo-seletivo/
http://sites.pucgoias.edu.br/pos-graduacao/mestradodoutorado-educacao/processo-seletivo/
http://sites.pucgoias.edu.br/pos-graduacao/mestradodoutorado-educacao/processo-seletivo/
http://sites.pucgoias.edu.br/pos-graduacao/mestradodoutorado-educacao/processo-seletivo/
https://sol.pucgoias.edu.br/aluno/login.asp
https://sol.pucgoias.edu.br/aluno/login.asp

INFORMAÇÕES:
Secretaria do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação
 Telefone (62) 3946-1673 / 3946-1674 - Horário de Atendimento: das 7h30min às 13h
E-mail da Secretaria: pos.efph@pucgoias.edu.br

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
Av. Universitária, 1069 – St. Universitário
Caixa Postal 86 – CEP 74605-010
Goiânia-Goiás
Telefone/Fax: (62)3946-1070 ou 1071
www.pucgoias.edu.br  / prope@pucgoias.edu.br

Leia-se

10.18. Divulgação dos Resultados Finais (Mestrado e Doutorado)          05/03/2021

Onde se Lê:

10.20. Matrícula Acadêmica                11/03/2021 a 15/03/2021

Leia-se

10.20. Matrícula Acadêmica                08/03/2021 a 12/03/2021

Goiânia, 14 de janeiro de 2021.

Profa. Dra. Milca Severino Pereira

Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa

mailto:pos.efph@pucgoias.edu.br
http://www.pucgoias.edu.br/
mailto:prope@pucgoias.edu.br